
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Sul da Bahia 
Pró-Reitoria de Ações Afirmativas 

Coordenação de Políticas de Promoção da Diversidade 
	

CONCURSO ARTÍSTICO PARA A CONSCIÊNCIA NEGRA EM EDUCAÇÃO E 
CULTURA (Jornada do Novembro Negro) 

 

Edital Proaf 17/2021 - RETIFICAÇÃO 
 

A Pró-Reitoria de Ações Afirmativas (PROAF), no uso de suas atribuições estatutárias, resolve: tornar 
pública a retificação do CAPÍTULO IX – Do Cronograma, Art. 26, que dispõe sobre o cronograma 
do referido Edital, que passa a ter a seguinte redação: 

 

CAPÍTULO IX 

Do Cronograma 

Art. 26 O processo seletivo para o Edital Concurso Artístico para a Consciência Negra em 
Educação e Cultura seguirá o cronograma abaixo: 

I - inscrições e submissões de propostas: 13 de outubro a 31 de outubro de 2021; 

II - análise das propostas: 31 de outubro de 2021 a 01 de novembro de 2021; 

III - resultado final: 03 de novembro de 2021; 

IV - período de execução da proposta aprovada: segunda quinzena de novembro de 2021. 

V – Envio do Relatório Final: até 15 de dezembro de 2021. 

 

 

Itabuna, 25 de outubro de 2021. 

 

 
Sandro Augusto Silva Ferreira 

Pró-Reitor de Ações Afirmativas 
Nomeado pela Portaria 213/2020 

 
Felipe de Paula Souza 

Coordenador de Políticas de Promoção da Diversidade 
Nomeado pela Portaria 364/2020 


